
COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
Provincia di Firenze 

Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica 
 
N° Reg. Particolare  61       Barberino Val d’Elsa, lì  27/09/2016 

 

 
Oggetto: Intervento di manutenzione straordinaria della centrale termica a servizio dell’impianto di 
teleriscaldamento Loc. Prumiano – impegno di spesa  

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n.140 del 06/11/2009 esecutiva , con la quale si stabiliva di 
approvare ai sensi dell’art. 18 del DPR 554/99 come modificato ed integrato dall’art. 166 del D.Lgs 163/2006 il progetto 
preliminare/definitivo/esecutivo  dell’impianto di teleriscaldamento a cippato in loc. Prumiano; 
 
Considerato che con Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n.02 del 19/01/2016 abbiamo provveduto ad 
affidare la concessione di gestione dell’impianto di teleriscaldamento in Loc. Prumiano nel  Comune di Barberino Val d’Elsa 
alla società Erre Energie srl; 
 
VISTO che il contratto di gestione prevede a carico del gestore solo la manutenzione ordinaria dell’impianto; 
 
VISTA la comunicazione trasmessa via email del gestore dell’impianto con la quale si chiede un urgente intervento di 
manutenzione straordinaria di sostituzione del phon e del relativo comando elettrico di controllo delle impostazioni della 
caldaia, visto anche l’arrivo della stagione autunnale; 
 
VISTA il preventivo rimesso dalla ditta Erre Energie srl per l’esecuzione della verifica sopra citata, pari ad un importo di 
710,00€ oltre IVA; ; 
 
RITENUTO che tale spesa esuli dalle competenze del gestore dell’impianto in quanto non si configura come un intervento 
di manutenzione ordinaria come disciplinati nella convezione in essere sul servizio di gestione; 
 
RITENUTO pertanto di approvare l’offerta economica del summenzionato fornitore, allegata alla presente; 
 
RITENUTO PERTANTO di affidare il servizio in oggetto alla ditta Erre Energie SRL; 
 
PRESO ATTO che verrà richiesta la regolarità contributiva DURC; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all'affidamento diretto del Servizio, in quanto il valore stimato è inferiore ai 
40.000,00 euro, previsto dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 e succ. modif; 
 
VISTA la Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di Stabilità 2016) la quale ha introdotto una deroga per i “micro-acquisti” di 
beni e servizi della Pubblica Amministrazione di importo inferiore ad euro 1.000,00 stabilendo che per gli stessi non è più 
obbligatorio ricorrere a convenzioni CONSIP, MEPA o ad altro mercato elettronico (art. 1, comma 502 che ha modificato 
l'art. 1, comma 450 della L. 296/2006); 
 
RITENUTO opportuno procedere all’impegno complessivo di 866,200€ (IVA inclusa) sul cap.7938/2016; 
 
VISTA. la Deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 20/04/2016 con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
Previsione 2016-2018; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 03/2016 concernente la nomina del sottoscritto a Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
VISTO l’art.107, comma 3, lettera D), del Decreto Legislativo n°267/2000; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n°267/2000 ed in particolare gli artt.169 e 183; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 



 
 

DETERMINA 

 
1. di approvare le presse sopra esposte; 
 
2. di  affidare alla società Erre Energie srl con sede legale in Borgo San Donnino 208 a Certaldo C.F/P.IVA05927880483 

l’ intervento di manutenzione straordinaria di sostituzione del phon e del relativo comando elettrico di controllo delle 
impostazioni della caldaia; 

 
3. di dare atto che il corrispettivo per l’esecuzione del servizio a Erre Energie srl srl è pari a € 866,20 (IVA inclusa); 

 

4. di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 866,20 sul cap.7938/2016; 
 
5. di dare atto che il presente affidamento si intenderà perfezionato a seguito di comunicazione all'impresa 

dell'accettazione del preventivo trasmesso; 
 
6. di dare atto che per il presente affidamento è stato integrato con lo SMART CIG n° Z5E1B58898; 
 
7. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile dell’Area Servizi Finanziari e Tributi dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino; 

 
8. di incaricare l’Ufficio affinché provveda alla liquidazione a seguito della ricevuta della relativa fattura ; 
 
 
9. di inviare il presente all’Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio segreteria per i conseguenti adempimenti. 
 

 
 
 Barberino Val d’Elsa, lì 27.09.2016 
 

Il Responsabile di Area Tecnica 
F.to (Geom. Loris Agresti) 

 

 

Effettuati con esito positivo i dovuti accertamenti, si rilascia il 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Di cui all’art. 151, D.lgs.267 del 18.8.2000 

 
Barberino Val d’Elsa, lì 27/09/2016 
 

IL RAGIONIERE 
                        F.to Rag. Anna Grassi 
 
 
 
 
 
 
 

 

Impegno di spesa  

   n° 568/2016 


